
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«12 »  січня 2024 р.                            Чернівці                                             №   15   

    

Про організаційно-методичний супровід 

проведення ІІІ етапу  

Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів 

у 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.08.2023 №782 

«Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», Положення 

про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних 

предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі 

спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 

1099 (зі змінами), зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за 

№ 1318/20056, на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

31.10.2023 №1330 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і 

турнірів з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році»,  відповідно до 

наказу Департаменту освіти і науки від 22.11.2016 №494 «Про затвердження 

Умов проведення І-ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів» (зі змінами), та з метою пошуку, підтримки, розвитку творчого 

потенціалу обдарованої молоді 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1.Провести у січні-лютому 2024 року ІІІ етап Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів (далі – Олімпіади) серед учнів ЗЗСО 
територіальних громад області, ЗПТО та Міжнародний мовно-літературний 
конкурс учнівської та студентської молоді імені  Т.Шевченка (далі – Конкурс) 
серед учнів ЗЗСО територіальних громад області, ЗПТО, ЗФПО та ЗВО із 
забезпеченням заходів безпеки, пов’язаних з воєнним станом в Україні, за 
локаційно-територіальним принципом.  
 
1 Українська мова та література  8-11 

2 Румунська мова та література  8-11 

 



3 Іноземні мови (англійська, німецька, французька) 9-11 

4 Мова іврит та єврейська література 9-11 

5 Правознавство 9-11 

6 Історія 8-11 

7 Зарубіжна література 8-11 

8 Економіка 9-11 

9 Математика 7-11 

10 Біологія  8-11 

11 Географія 8-11 

12 Хімія 7-11 

13 Екологія 10-11 

14 Астрономія 10-11 

15 Фізика 8-11 

16 Інформатика 8-11 

17 Інформаційні технології 9-11 

18 Трудове навчання 9-11 

19 Польська мова та література 8-11 

20 Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської 

та студентської молоді ім. Т. Шевченка 

5-11, ЗПТО, 

ЗФПО, ЗВО 

 

 2. Затвердити: 

 2.1. Графік проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році, що додається. 

 2.2. Склад оргкомітету ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році, що додається. 

 2.3. Склад журі, апеляційних комісій, експертів-консультантів ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 

навчальному році, що додається 

2.4 Кошторис витрат на проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році, що додається. 

2.5. Список локаційних центрів проведення ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів та Конкурсу у 2023/2024 н.р., що 

додається. 

  

3. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(Куриш Н.К.):  

3.1. Розмістити до 15.01.2024 методичні рекомендації щодо проведення ІІІ 

етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  на сайті Інституту. 

3.2.Забезпечити належний організаційний та науково-методичний супровід 

проведення ІІІ етапу Олімпіад. 

3.3.Провести нараду з членами оргкомітету, головами та секретарями журі 

ІІІ етапу Олімпіад. 

3.4. Профінансувати витрати на проведення ІІІ етапу Олімпіад згідно із  

затвердженим кошторисом. 

3.5. Сформувати та подавати дорожні карти, списки учасників за три дні до 

проведення  кожної Олімпіади на затвердження Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації). 



4. Керівникам органів управління освітою територіальних громад: 

4.1.Забезпечити участь заявлених переможців ІІ етапу Олімпіад від  

територіальних громад області у ІІІ етапі Олімпіад. 

4.2.Покласти відповідальність за збереження життя та здоров’я учасників ІІІ 

етапу Олімпіад на керівників команд. 

4.3.Здійснити, за можливості, оплату відряджень учасників, членів журі 

Олімпіад за рахунок закладів освіти, установ та організацій, у яких вони вчаться, 

працюють. 

5. Керівникам локаційних центрів: Чернівецьке професійно-технічне 

училище №8 (Цвіріньку Р.С.), КЗ «Багатопрофільний ліцей для обдарованих 

дітей» (Семанюк М.К.), КЗ «Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів та курсів художньо-

естетичного циклу імені Назарія Яремчука» (Климу В.І.), Кельменецький 

професійний ліцей (Чурі Я.Т.), Чернівецьке вище професійне училища 

радіоелектроніки (Одайському С.І.) Чернівецький політехнічний фаховий 

коледж (Фесик Л.І.): 

5.1. Забезпечити належні умови для проведення ІІІ етапу Олімпіад та 

Конкурсів на базі локаційних центрів, визначених у п.1 наказу та відповідно до 

затвердженого графіка.  

5.2. Забезпечити чергування медичного працівника під час проведення ІІІ  

етапу Олімпіад та Конкурсу. 

6. Заступнику директора Департаменту  – начальнику управління освіти, 

науки та цифрової трансформації (Гринюк О.І), Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області (Куриш Н.К.): 

6.1.Координувати проведення ІІІ етапу Олімпіад/Конкурсу на базі 

локаційних центрів, роботи фахових журі. 

6.2.Укласти до 18.01.2024 списки уповноважених від Департаменту освіти і 

науки, Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області щодо 

забезпечення доставки завдань до локаційних центрів та виконаних робіт 

учасників ІІІ етапу Олімпіад належно запакованих і скріплених підписами 

відповідального за проведення Олімпіад та керівника закладу, в якому 

відбувався захід, на розгляд обласного журі до Чернівецького професійного 

училища №8. 

7. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації та Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту  – начальника управління освіти, науки та цифрової трансформації 

Гринюк О.І. 

 

 

Директор Департаменту                Оксана САКРІЄР

  

 

 

              

                                                                                       



                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації  
від 12 .01.2024  №    15          

 

ГРАФІК 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів та Конкурсу у 2023/2024 н.р. та Конкурсів 

 
№ з/п 

Предмет Число, місяць 

1. 
Астрономія 20.01.2024 

2. 
Економіка 20.01.2024 

3. Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської 

та студентської молоді імені Т.Шевченка 
20.01.2024 

4. 
Польська мова  21.01.2024 

5. 
Мова іврит та єврейська література 21.01.2024 

6. 
Румунська мова та література 26.01.2024 

7. 
Англійська мова 26.01.2024 

8. 
Французька мова 27.01.2024 

9. 
Математика  

28.01.2024, 04.02.2024 

10. 
Хімія 02.02.2024 

11. 
Географія 03.02.2024 

12. 
Німецька мова 

09.02.2024 

13. 
Закрубіжна література 

10.02.2024 

14. 
Інформаційні технології 10.02.2024 

15. Фізика 
11.02.2024 

16. 
Правознавство 11.02.2024 

17. 
Українська мова та література 16.02.2024 

18. 
Трудове навчання та технології 16.02.2024 

19. 
Екологія 

18.02.2024 

20. 
Інформатика 

17.02.2024, 18.02.2024 

21. 
Історія 

18.02.2024 

22. 
Біологія 

узгоджується з МОН 



                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації  
                                                               від 12 .01.2024  №  15 

Склад 

оргкомітету з проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Посада 

1.  Сакрієр Оксана  

Леонідівна 

директор Департаменту освіти і науки обласної 

військової адміністрації, голова оргкомітету 

2.  Гринюк  

Оксана  

Іванівна 

заступник директора Департаменту – начальник 

управління освіти та цифрової трансформації, 

заступник голови оргкомітету 

3.  Саміла Андрій 

Петрович 

проректор з наукової роботи та міжнародних відносин 

Чернівецького національного університету імені Юрія 

Федьковича (за згодою) 

4.  Куриш Наталія  

Костянтинівна 

в.о.директора Інституту післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області, кандидат педагогічних наук 

5.  Богачик  

Тамара  

Степанівна 

заступник директора з науково-методичної роботи 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, кандидат історичних наук 

6.  Тихохід Яна 

Вікторівна 

начальник відділу координації діяльності закладів 

фахової передвищої, вищої освіти та науки 

Департаменту освіти і науки обласної військової 

адміністрації 

7.  Бурченко  

Лілія  

Іванівна 

начальник відділу професійної освіти та ліцензування 

Департаменту освіти і науки обласної військової 

адміністрації 

8.  Раца Олена 

Анатоліївна 

начальник відділу дошкільної, загальної середньої 

освіти, позашкільної, інклюзивної освіти та цифрової 

трансформації Департаменту освіти і науки обласної 

військової адміністрації 

9.  Олексюк Оксана 

Володимирівна 

головний бухгалтер Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області 

10.  Смеречинська 

Тетяна 

Анатоліївна 

начальник відділу бухгалтерського обліку та планово-

економічної роботи – головний бухгалтер Департаменту 

освіти і науки обласної військової адміністрації 

11.  Снятинська 

Валентина 

Василівна 

заступник головного бухгалтера Інституту 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області 

12.  Глібіщук Юлія 

Дмитрівна 

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої освіти, позашкільної, інклюзивної освіти та 

цифрової трансформації Департаменту освіти і науки 

обласної військової адміністрації 

13.  Шпанюк Оксана головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 



Юріївна середньої освіти, позашкільної, інклюзивної освіти та 

цифрової трансформації Департаменту освіти і науки 

обласної військової адміністрації 

14.  Антоняк Марина 

Іллівна 

головний спеціаліст відділу управління персоналом та 

організаційно-правового забезпечення Департаменту 

освіти і науки обласної військової адміністрації 

15.  Гайсенюк Оксана 

Валеріївна 

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої освіти, позашкільної, інклюзивної освіти та 

цифрової трансформації Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

16.  БаланецькаТетяна 

Миколаївна 

головний спеціаліст відділу професійної освіти та 

ліцензування Департаменту освіти і науки обласної 

військової адміністрації 

17.  Швець Ірина 

Миколаївна 

головний спеціаліст відділу професійної освіти та 

ліцензування Департаменту освіти і науки обласної 

військової адміністрації 

18.  Остафій Ольга 

Романівна 

головний спеціаліст КУ «Навчально-методичний центр 

якості освіти та координації господарської діяльності 

навчальних закладів області» 

19.  Павлюк Михайло 

Дмитрович 

головний спеціаліст відділу координації діяльності 

закладів фахової передвищої, вищої освіти та науки 

Департаменту освіти і науки обласної військової 

адміністрації 

20.  Куриш Світлана 

Михайлівна 

завідувач науково-методичного центру предметів 

мовно-літературної та історичної галузей та 

європейської інтеграції Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

з англійської мови 

21.  Квітень Євгенія 

Дмитрівна 

методист науково-методичного центру предметів 

мовно-літературної та історичної галузей та 

європейської інтеграції Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

з української мови та літератури 

22.  Блажевська   

Наталія  

Василівна 

методист науково-методичного центру предметів 

мовно-літературної та історичної галузей та 

європейської інтеграції Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад з німецької та французької мов 

23.  Іванова  

Лілія  

Іванівна 

методист науково-методичного центру предметів 

мовно-літературної та історичної галузей та 

європейської інтеграції Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад із зарубіжної літератури, з мови іврит та 

єврейської літератури, польської мови та літератури 

24.  Говорнян  

Лілія 

Серафимівна   

методист науково-методичного центру предметів 

мовно-літературної та історичної галузей та 

європейської інтеграції Інституту післядипломної 



педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіади з румунської мови та літератури 

(румунської та зарубіжної)      

25.  Федорак  

Василь 

Федорович 

методист науково-методичного центру предметів 

мовно-літературної та історичної галузей та 

європейської інтеграції Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад з історії, правознавства 

26.  Чайковська Ірина 

Василівна 

методист науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-

технологічної галузей Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад з географії, економіки 

27.  Добрянська 

Галина Василівна 

методист науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-

технологічної галузей Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад з фізики, астрономії 

28.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 

завідувач кафедри методики викладання природничо-

математичних дисциплін, кандидат хімічних наук, 

секретар журі олімпіади з хімії 

29.  Фабіянова Іванна 

Валентинівна  

завідувач науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-

технологічної галузей Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, кандидат 

хімічних наук,  секретар журі олімпіади з біології та 

екології  

30.  Біляніна  

Ольга 

Ярославівна 

методист науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-

технологічної галузей Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіади з математики 

31.  Мусурівський 

Віктор Іванович 

методист науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-

технологічної галузей Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад з інформатики, інформаційних технологій 

32.  Харитон Марина 

Василівна 

методист науково-методичного центру предметів 

природничо-математичної та інформаційно-

технологічної галузей Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіади з трудового навчання 

33.  Балацька Оксана 

Володимирівна 

 

 

методист науково-методичного центру освітнього 

менеджменту Інституту післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області, секретар оргкомітету 



34.  Кошурба 

Григорій 

Григорович  

 

завідувач науково-методичного центру інформаційних 

технологій Інституту післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області 

35.  Цвірінько  

Роман  

Степанович 

директор Чернівецького професійно-технічного 

училища  № 8 

36.  Цимбал  

Орися  

Василівна 

директор Чернівецького професійного ліцею сфери 

послуг 

37.  Одайський 

Савелій Іванович 

директор Чернівецького вищого професійного училища 

радіоелектроніки 

 

 

 

       


